ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»
ГОРЬКОВСКАЯ

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА
ГОРЬКОВСКАЯ ДИРЕКЦИЯ

ИНФРАСТРУКТУРЫ
КАЗАНСКАЯ ДИСТАНЦИЯ ПУТИ

Главе администрации

Сабинского района РТ

Минниханову Р.Н.

г. Казань, 420202

ул. Территория вокзала

E-mail: pch22_OrlovaSV @grw.ru

«24» декабря  2021 г. №712 /ПЧ-22

Уважаемый Раис Нургалиевич!

С начала 2021 года от воздействия движущегося подвижного состава уже

пострадал 131 гражданин, из них 96 человек со смертельным исходом, в том числе

7 детей погибло.

В целях предупреждения детского травматизма на объектах

железнодорожного транспорта, а также организации профилактической работы в

преддверии зимних каникул в образовательных учреждениях на Казанской

дистанции пути организовано с 20 декабря по 30 декабря 2021 г. проведение

декадника по предупреждению детского травматизма на объектах

инфраструктуры железнодорожного транспорта.

В связи с этим просим Вас использовать при проведении профилактической

разъяснительной работы в образовательных учреждениях, а также для размещения

социальной рекламы о правилах безопасности на ваших информационных сайтах,

видеоматериалы, которые размещены по ссылке

https://yadi.sk/d/45ME3chFU1w7_g?w=1 .

     Благодарим Вас за содействие в размещении профилактической информации по

предупреждению фактов травмирования граждан на объектах железнодорожной

инфраструктуры на  ваших интернет сайтах.

 Направляем вам информацию для размещения: мультфильмы (ссылка в

интернете https://yadi.sk/d/kKisI53Mn3cIow), ролики

(https://yadi.sk/d/45ME3chFU1w7_g), брошюры (https://yadi.sk/d/-WyDQT-

aAA6JWQ).

Дополнительную информацию для проведения профилактической работы с

детьми и подростками с агитационными материалами для проведения бесед можно

запросить по электронному адресу pch22_OrlovaSV@grw.ru.

С уважением и благодарностью

Начальник  Казанской дистанции пути

Матвеев А.Ю.
исп. Специалист по охране труда

Орлова С.В.

тел. (88432)940845, 89053118230.

https://yadi.sk/d/45ME3chFU1w7_g?w=1
https://yadi.sk/d/kKisI53Mn3cIow
https://yadi.sk/d/45ME3chFU1w7_g
https://yadi.sk/d/-WyDQT-aAA6JWQ
https://yadi.sk/d/-WyDQT-aAA6JWQ
mailto:pch22_OrlovaSV@grw.ru